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Kiitoksia erittäin hyvästä kysymyksestä. Ehkä yksi sellainen osa-alue, minkä
nostaisin tämän kysymyksen osalta esille, joka liittyy meidän
turvallisuuteemme ja yhteiskuntiemme toimivuuteen kriisiolosuhteissa, on
huoltovarmuus. Tämä on teema, jonka Suomi on omalla
puheenjohtajuuskaudellansa ja muutoinkin keskustelussa pitänyt vahvasti
läsnä: pohjoismainen yhteistyö huoltovarmuuden saralla. Suomella on
tietenkin pitkä kokemus ja pitkä perinne huoltovarmuuden ylläpitämisessä,
ja näiden kriisien keskellä, mitä me olemme joutuneet kohtaamaan, siitä on
ollut hyötyä, mutta mekään emme pärjää yksin, vaan me tarvitsemme
yhteistyötä. On tärkeää, että huoltovarmuuskysymyksissä teemme
pohjoismaisella areenalla nyt entistä enemmän yhdessä, ja on tärkeää, että
me teemme tämän kysymyksen osalta yhteistyötä myös eurooppalaisella
tasolla.

Yksi osa-alue, jonka haluan tämän osalta nostaa esille, on sellainen, jota ei
ehkä liitetä perinteisesti huoltovarmuuteen mutta tulevaisuudessa on entistä
kiinteämpi osa sitä: kun kyse on uusista teknologioista, kyse on
digitaalisesta maailmasta, meidän pitää varmistaa, että meillä on yhteistä
kyvykkyyttä Pohjoismaina, Eurooppana, niin että emme ole riippuvaisia
vaikkapa autoritäärisistä maista, niistä tulevista luonnonvaroista,
teknologioista, osaamisesta. Tämä on huoltovarmuuskysymys, ja näkisin,
että on tärkeää, että me keskustelisimme laajemminkin yhdessä
nimenomaisesti uusista teknologioista, osaamisesta, tutkimuksesta,
tuotekehityksestä, joka tähän kytkeytyy.
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Skandinavisk oversettelse

Tack för en mycket bra fråga. Ett delområde som jag vill lyfta fram i denna
fråga och som gäller vår säkerhet och hur våra samhällen fungerar i
krissituationer är försörjningstryggheten. Det är ett tema som Finland under
sitt ordförandeskap och även i övrigt starkt har lyft upp i diskussionen: det
nordiska samarbetet i fråga om försörjningsberedskap. Finland har
naturligtvis en lång erfarenhet och en lång tradition när det gäller att
upprätthålla sin försörjningsberedskap, och under de kriser som vi har råkat
ut för har det varit till nytta, men vi klarar oss inte heller ensamma, utan vi
behöver samarbete. Det är viktigt att vi nu i allt högre grad samarbetar på
den nordiska arenan när det gäller försörjningsberedskap, och det är viktigt
att vi också samarbetar på europeisk nivå i denna fråga.

Ett delområde som jag vill lyfta fram i detta avseende har kanske inte
traditionellt kopplats ihop med försörjningsberedskapen men kommer i
framtiden att vara en allt fastare del av den: När det gäller ny teknik, när det
gäller den digitala världen måste vi se till att vi i Norden och i Europa har
tillräcklig kapacitet, så att vi inte är beroende av till exempel de auktoritära
länderna och deras naturresurser, teknik och kompetens. Det handlar om
försörjningsberedskap, och jag tycker det är viktigt att vi i större utsträckning
tillsammans uttryckligen diskuterar ny teknik, kompetens, forskning och
produktutveckling som ansluter till detta.
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